Episcopis et regularibus Ordinibus usum rocheti conceditur 

B E N E D I C T U S PP. X V 
Episcopis e regularibus Ordinibus, monachorum scilicet et men-

dicantium, consuevit Apostólica Sedes postulantibus concederé 
rocheti gestandi facultatem. Nobis autem, occasione sacrorum so-
lemnium, quae appetunt, ob duplicem Canonizationem, placet, uni-
formitatis quique gratia, omnes Venerabiles Fratres hujus facultatis 
compotes faceré. Ouare motu proprio in perpetuum statuimus, ut 
omnes Episcopi regulares jam nunc rocheto utantur, atque eodem 
prorsus modo induti incedant ac saeculares Episcopi, salvo nimifum 
usitato vestimentorum colore et qualitate. Itaque, praeter casus in 
quibus, juxta Caeremoniale Episcoporum et Decreta, mozzeta tan
tum super rocheto, aut mozzeta cum mantelleto gestan debet aut 
potest, alias, uti omnes Episcopi, semper in hac alma Urbe mante-
lletum tantum super rocheto gerant: non obstantibus Constitutioni
bus apostolicis ceterisque quamvis speciali mentione dignis, in con-
trarium facientibus quibuslibet. 

Datum Romae apud S. Petrum, die X X V mensis aprilis 
anno MCMXX, Pontificatus Nostri sexto. 

B E N E D I C T U S PP. X V . 

COLLATIONES MORALES 

C O L L A T I O O R A L I S ASSIGNATA PRO PRIMA P A R T E 
MENSIS JULII . S O L U T I O CASUUM E T Q U A E S T I O N U M 

De re dogmática 
Magna prudentia adhibenda est in dijudicanda veritate históri

ca apparitionum miraculosarum Christi in Eucharistia. Ñeque omnes 
apparitiones hujusmodi sunt a priori rejiciendae, ñeque omnes am-
plectendae. Nam seclusa etiam omni fraude, faciliter hallucinationes 
naturales possunt in hac re contingere. Supposita veritate facti, 
non videtur posse explicari tales apparitiones per praesentiam rea-
lem corporis gloriosi Christi; nam corpus gloriosum Christi circum-
scriptive est in coelo, et multilocatio circumscriptiva repugnat. 

Praeterea aliquae circumstantiae harum apparitionum non qua-
drant cum statu glorioso corporis Christi, cujus v. g. sanguis non 
potest extra venas eííuere, deinde corrumpi etc. Tales apparitiones 
aut fiunt per species intentionales impressas in sensibus intuentium, 
aut per aliquam figuram Christi miraculose efformatam. 

De re morali 
1. a Probabilismus est systema morale docens quod, ubi agitur 

de solo licito vel illicito íicet sequi opinionem veré et solide proba-
bilem, relicta aeque probabili, vel etiam veré probabiliori, favente 
legi humanae vel divinae. 

2. a Probabilismus est systema aptum ad efformandam conscien-
tiam practice certam et rectam; nam innititur principio certissimo 
et ab ómnibus admisso, scilicet, quod lex dubia non obligat, seu 
quod non est imponenda obligatio nisi de ea certo constet. Et qui
dem quando vera et solida probabilitas militat contra existentiam 
legis, lex est incerta seu dubia; nam in hoc casu est prudens du
bium de existentia legis. Ipsa Ecclesia videtur admitteré ut legiti-
mum usum opinionis certe probabilis libertad faventis; nam in Có
dice, c. 15. legitur: «Leges etiam irritantes et inhabilitantes, in du-
bio juris non urgent». 

3. a Non ómnibus indiscriminatim sunt suadendae opiniones 
probabiles faventes libertad. T ales opiniones his qui viam perfectio-
nis sequuntur non debent suaderi; probabilismus enim non est pro-
ponendus ut perfectionis aut vitae christianae norma, sed tamquam 
systema ex quo dignosci possit mínimum quod requiritur ad pec
catum vitandum. Item quando opiniones benignae periculum for
maliter peccandi creent, tutiores sunt suadendae. 

4. a In eodem actu non licet sequi opiniones oppositas probabi
les, quia hoc importat contradictionem. Licet autem sequi opinio
nes probabiles oppositas in diversis actibus vel casibus; nam licitum 
est per se mutare sententiam jam aliquando electam, si nulla sit 
repugnantia inter talem mutationem et veram probabilitatem. 

5. a Confessarius potest et debet absolvere poenitentes sequen-
tes opiniones, quas A A . habent ut veré et solide probabiles, quam-
vis ipse illas improbabiles aut falsas judicet. Confessarius enim non 
est judex opinionum sed peccatorum. Imo confessarius laedit cari
tatem, quando cogit poenitentem ignarum relinquere opinionem 
benignam solide probabilem, quae sibi favet in materia justitiae, ac 
etiam peccaret contra justitiam, si poenitentis opinio censeatur ab 
Auctoribus moraliter certa. 

Quando vero opiniones sunt leviter probabiles, confessarius 
debet obligare poenitentes ad illas relinquendas, et non debet illos 
absolvere si illi nolint eas deponere. 

Ad casum. 
Diognetes errat credens quod non licet uti opinione solide pro

babili favente libertatem in concursu probabilioris pro lege, trepi-

dat timore ubi non est timor; e.tenim quando adest solida probabili-
tas contra legem, lex est dubia et non obligat. Etiam errat Salvia-
nus ómnibus suadens opiniones benignas. Tales opiniones ñeque 
suadendae sunt viam perfectionis sequentibus ñeque in casu quo 
periculum formaliter peccandi creent. Non bene agit absolvendo 
poenitentes qui opiniones tenuiter tantum probabiles sequuntur. 

Dammandus est Arnobius qui sibimetipsi contradicit. Yaliditas 
et invaliditas ejusdem testamenti repugnat. Jam vero Arnobius reti-
nendo hereditatem aífirmat testamentum esse validum, sed reji-
ciendo legata ejusdem testamenti aífirmat esse invalidum. Ergo sibi 
contradicit. 

Denique Climacus confessarius nequit denegare absolutionem 
Theophrasto sequenti opinionem juxta A A. veré et solide .probabi-
lem secundum superius dicta. Ñeque valet ratio ab ipso allegata 
quod in materia justitiae probabilitas locum non habet. Falsa est 
haec ratio ut passim videre est apud Auctores et praesertim apud S. 
Alph. In qualibet enim materia, contingere potest, ut non constet 
de legis existentia, quoties nempe contra militat vera et sola proba
bilitas. Ergo etiam in materia justitiae.